



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
8 июля 2025 года

Статья 1

В пункте 2 статьи 1 Закона Кемеровской области от 20.06.2013 № 80-ОЗ «О денежной выплате гражданам, добровольно сдавшим оружие, боеприпасы, патроны, взрывчатые вещества и взрывные устройства» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 134; Законодательный вестник Кузбасса, 2023, 26 апреля) слова «органом исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 17.11.2014 № 106-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности народных дружин» (Кузбасс, 2014, 21 ноября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 12 мая) следующие изменения:

1) в статье 1:

в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом пункта 6 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 2:

в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 4 слова «государственной власти» исключить.

Статья 3

В подпункте 1 пункта 2 статьи 7 Закона Кемеровской области от 30.01.2017 № 15-ОЗ «Об Общественной палате Кемеровской области – Кузбасса» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 31 января, № 4200201701310001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 12 июля; 2020, 2 апреля, 15 июня; 2021, 12 марта; Законодательный вестник Кузбасса, 2023, 26 апреля; 2025, 28 мая) слова «(представительных)», «государственной власти» исключить.

Статья 4

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 11.07.2022 № 89-ОЗ «О профилактике экстремистской деятельности в Кемеровской области – Кузбассе» (Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 11 июля) следующие изменения:

1) в подпункте 1 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 7:

в подпункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 4 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в статье 8:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в подпункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 4 слова «и региональные» исключить.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
14 июля 2025 года
№ 86-ОЗ